
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 août 2012

CP 12/08-32

L'an deux mil  douze, le 27 août à 12 h 15, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à la Base de Plein air et de loisirs du Tarn et de la Garonne à
Saint-Nicolas-de-la-Grave,  sous la  présidence de M. Jean-Michel  BAYLET,  Président  du  Conseil
Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission  Permanente  peut  valablement
délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote: MM. Baylet, Empociello, Cambon, Massip,
Albert, Gonzalez, Descazeaux, Roger, Roset, Hébral, Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac.

FONDS D’INTERVENTION CULTUREL
___

Lors du vote du Budget Primitif 2012, l’Assemblée Départementale a décidé
d’instruire,  dans  le  cadre  du  Fonds  d’Intervention  Culturel,  les  demandes  d’aides
relatives  à  l’organisation  de  manifestations  exceptionnelles  à  caractère  culturel,
touristique et de promotion du département.

Suite à la réunion, le 2 août 2012, de la commission d’orientation du Fonds
d’Intervention Culturel, et celle du groupe occitan en date du 11 mai, vous voudrez bien
trouver en annexe le tableau récapitulatif des aides proposées.    

Dans l’hypothèse où ces propositions seraient retenues, je vous précise que
les dépenses afférentes seront prélevées sur les crédits inscrits à l’article 67451, sous
fonction 311 du Budget Départemental.
   

La situation budgétaire serait la suivante :

A – Enveloppe ..................................................................135 000 €
B – Engagements précédents .............................................81 410 € 
C – Engagement à la présente commission ......................  52 807 €     
D – Reliquat ......................................................................      783 €   

Je  vous saurais  gré  de  bien  vouloir  délibérer  et  me faire  connaître  votre
décision.

1



DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu l'avis de la Commission d'orientation du fonds d'intervention culturel réunie
le 2 août 2012 et de la commission du groupe occitan réunie le 11 mai 2012,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve la répartition telle qu'annexée  des subventions départementales accordées
au titre du fonds d'intervention culturel pour un montant global de 44 177 € et au
titre du fonds d'intervention culturel occitan pour un montant global de 8 630 € ; 

− Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits à l'article 67451, sous-
fonction 311 du budget départemental.

Adopté à l'unanimité.
Le Président,

2



1

FONDS D'INTERVENTION CULTUREL 2012

CP 12/08-32-an

N° ORGANISME OU ASSOCIATION OBJET SUBVENTION ACCORDÉE

1

2

3
400 €

4

5

6 ADDA 82

7

300 €

8

9

10

425 €

11

12

13

400 €

14 Mairie de Grisolles              850 €

15 Comité des fêtes de Grisolles

16 637 €

17 400 €

18 850 €

19 Ensemble Vocal de Castelsarrasin

20 850 €

21 Mairie d'Auvillar 400 €

22 645 €

23 680 €

Maison de la Culture
Larrazet

30ème édition des Journées de Larrazet sur le 
thème «La famille aujourd'hui» les 3 et 4 novembre 2012 3 800 €

Association Fermat-Sciences
Ex Fermat-Lomagne

9ème édition de Fermat Sciences en fête
le 14 octobre 2012, animations Festi'maths du
12 mars au 6 avril et Récréa'maths du 21 mai
au 8 juin 2012

1 275 €

Association « Les Amis de Grézas »
Mansonville

Animation à l'église de Grézas : Concerts  le
19 août et le 16 septembre 2012

Les amis de la Bibliothèque Municipale
Montech

Organisation du 1er salon du livre «Carnets des Savoirs Faire » le 30 
septembre 2012 à Montech 2 000 €

Association Alors... Jouons !
Grisolles

4ème édition du festival du jeu en Tarn-et-Garonne à St-Sardos les 29 
et 30 septembre 2012 1 700 €

23ème édition des concerts «Châteaux Chantants » pendant les 
Journées du Patrimoine du 14 au 16 septembre 2012

17 000 €

Schola du Moustier
Montauban

Organisation d'un concert de Rossini
« La Petite Messe Solennelle » avec 
l'ensemble vocal de Reyniès le 20 octobre
2012 à l'église St Jean Villenouvelle à Montauban

Compagnie des Ecrivains 
de Tarn-et-Garonne
Montauban

« Images et visages de Tarn-et-Garonne »
consacré aux cantons de Castelsarrasin
(Tome 8)

2 000 €

Association Orguehaon.com
Montauban

Festival d'orgue de Montauban autour du
grand orgue de la Cathédrale avec des
concerts, expositions et conférences-3ème édition
du 24 au 28 octobre 2012 

2 000 €

Office de Tourisme
de Monclar

9ème édition du salon du livre
le 26 août 2012  - CLT 04619

Association Rencontres d'art
à Bruniquel (Ex Association des
Créateurs de Bruniquel)

8ème édition des rencontres d'art dans
Les salles des châteaux de Bruniquel
du 7 au 9 décembre 2012 

1 000 €

Association Citrus
Septfonds

Organisation d'un Ecofesti'Bal II : ateliers de danses traditionnelles, 
marché artisanal, stands,
expositions et Bals du 21 au 23 septembre 2012 à Septfonds 1 000 €

Association le Temps 
de Puech-Mignon
Laguépie

4ème édition du festival de musique 
classique « les Musicales du Rouergue »
le 15 Août 2012 à Laguépie 

Expositions temporaires, diffusion et sensibilisation à l'art 
contemporain au Musée  Calbet

11ème Festival de Jazz  « week-end doux » le 1er et du 7 au 9 
septembre 2012 

1 000 €

Mairie de Saint-Nicolas 
de la Grave 

Les Estivales 2012 de Mai à Septembre et concours Peintres dans la 
rue le 
14 juillet 2012

Office de Tourisme 
de Saint-Nicolas-de-la-Grave

Manifestations culturelles en faveur du 
patrimoine  

Ensemble Vocal SOTTO VOCE
Castelsarrasin

Programmation musicale 2012 : Concerts à 
Finhan, Montauban, Donzac et Castelsarrasin

Programmation musicale 2012  «L'homme  armé » de Karl Jenkins à 
Castelsarrasin

1 000 €

les Amis de la Médiathèque
Intercommunale Pierre Sourbié
Lauzerte

7ème édition de la manifestation littéraire
« Place aux Nouvelles » le 9 septembre 2012 à Lauzerte 

Marché des potiers à Auvillar le 13 et
14 octobre 2012  

Comité de Développement
Economique et touristique (CODET)
Montaigu de Quercy

Exposition artisanale en été et exposition culturelle 2012

Association 2 Rives en Jazz
Valence d'Agen

Concerts et animations dans les communes de Pommevic, 
Goudourville, Valence d'Agen



2

N° ORGANISME OU ASSOCIATION OBJET SUBVENTION ACCORDÉE

24 500 €

25 200 €

26 400 €

27 400 €

28 340 €

29 400 €

30 425 €

31 500 €

32 400 €

TOTAL 

Le Président,

Association pour la Promotion des
Artistes et Créateurs Contemporains 
Valence d'Agen

Organisation du 1er grand salon d'art
contemporain  du 4 au 7 Octobre 2012
à Valence d'agen  

Association les Floralies 
Larrazet              

Organisation des Floralies de Larrazet 
le 13 Mai 2012 

Association Terres Neuves du
Sud-Ouest – Moissac

Organisation du 6ème marché des potiers 
à Lauzerte les 7 et 8 juillet 2012

Comité des Fêtes 
Bioule

12ème festival de musique country 
les 18 et 19 Août 2012 

Association Arts et Peintures en Noble 
Val Saint-Cirq

Organisation des salons de printemps et d'automne, d'une journée 
peindre à St-Antonin le 16 juin 2012 et ateliers de peinture 

Ecole de Trompes Inter Groupe
Castelmayran

Concert de Trompes de chasse le 21   juillet 2012 au château de Haut 
Castel à Saint Amans de Pellagal 

Amicale de Montjoi 5ème édition du salon d'art contemporain « les Estivales de Montjoi » 
du 14 juillet au 15 Août  2012

Association pour la Promotion des
Artistes et Créateurs Contemporains
Valence d'Agen – 

Organisation du 6ème salon international
d'art contemporain  du 10 juillet au 26  Août 2012 à Montauban 

Association Les Sybarriques
Gastronomes Montauban

Organisation du dimanche des bouquinistes le 2 décembre 2012 à 
Montauban

44 177 €



6

CP 12/08-32an2

FONDS D'INTERVENTION CULTUREL OCCITAN

N° ORGANISME OU ASSOCIATION OBJET SUBVENTION ACCORDÉE

33

34
Cercle Culturel de Dunes

34bis

34ter

35Association Occitane de Castanet
500 €

36

TOTAL OCCITAN

Le Président,

Association Culture et Tradition 82 
Montauban

13èmeédition de la Fête des danses
traditionnelles et folkloriques en
Tarn-et-Garonne le 7 octobre 2012
à la salle des Fêtes de Monclar de Quercy

1 140 €

Ateliers de langue, danses et chants occitans
1 140 €

- 20ème Journées occitanes de Dunes du 16 au 18 
novembre 2012  2 850 €

- 50ème anniversaire du Cercle Culturel avec la venue 
du groupe NADAU le 16 novembre  2012 2 000 €

Organisation d'une soirée occitane le 10 août 
2012

Piget Produccion visuala 
Castanet

Réalisation d'une série audiovisuelle en occitan « Cop 
d'Ala » portant sur les villes et villages occitans dont 
Beaumont de Lomagne et la Salvetat Belmontet 1 000 €

8 630 €


